
CZ | 1

PW56201
CZ | Časovač zavlažování

Obsah
Bezpečnostní pokyny a upozornění  ..................................................................................2
Technická specifikace........................................................................................................3
Popis ..................................................................................................................................4
Postup uvedení do provozu ...............................................................................................5
Mobilní aplikace .................................................................................................................6
Ovládání a funkce ..............................................................................................................9
Řešení problémů FAQ ......................................................................................................13

http://www.emos.eu/QR/2105562010


CZ | 2

Bezpečnostní pokyny a upozornění 

Před použitím zařízení prostudujte návod k použití.

Dbejte bezpečnostních pokynů uvedených v tomto návodě.

• Nezasahujte do vnitřních elektrických obvodů výrobku – můžete jej poškodit a automaticky tím ukončit 
platnost záruky. Výrobek by měl opravovat pouze kvalifikovaný odborník.

• K čištění používejte mírně navlhčený jemný hadřík. Nepoužívejte rozpouštědla ani čisticí přípravky – mohly 
by poškrábat plastové části a narušit elektrické obvody.

• Nepoužívejte přístroj v blízkosti přístrojů, které mají elektromagnetické pole. 
• Nevystavujte výrobek nadměrnému tlaku, nárazům, prachu, vysoké teplotě nebo vlhkosti – mohou způsobit 

poruchu funkčnosti výrobku, plastových částí.
• Do otvorů přístroje nedávejte žádné předměty.
• Neponořujte přístroj do vody.
• Chraňte přístroj před pády a nárazy. 
• Baterie nevhazujte do ohně, nerozebírejte je ani nezkratujte.
• Baterie uchovávejte mimo dosah dětí. Požití může vést k otravě chemikáliemi, perforaci měkkých tkání 

a smrti.
• Těžká otrava může nastat do dvou hodin od vzniku potíží. Okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc.
• Používejte přístroj pouze v souladu s pokyny uvedenými v tomto návodu.
• Výrobce neodpovídá za škody způsobené nesprávným použitím tohoto přístroje.
• Tento spotřebič není určen pro používání osobami (včetně dětí), jimž fyzická, smyslová nebo mentální 

neschopnost či nedostatek zkušeností a znalostí zabraňuje v bezpečném používání spotřebiče, pokud na 
ně nebude dohlíženo nebo pokud nebyly instruovány ohledně použití spotřebiče osobou zodpovědnou za 
jejich bezpečnost. Je nutný dohled nad dětmi, aby se zajistilo, že si nebudou se spotřebičem hrát.

Tímto EMOS spol. s r. o. prohlašuje, že typ rádiového zařízení PW56201 je v souladu se směrnicí 2014/53/EU.
Úplné znění EU prohlášení o shodě je k dispozici na těchto internetových stránkách http://www.emos.eu/download. 

Zařízení lze provozovat na základě všeobecného oprávnění č. VO-R/10/07.2021-8 v platném znění.

http://www.emos.eu/download


CZ | 3

120 mm 55 mm

16
0 m

m

Technická specifikace
Max. provozní tlak: 0,5 až 8 bar  

(7,25 až 116,03 psi)
Provozní teplota 3 °C až 50 °C
Vodotěsnost: IP 54
Frekvence zalévání: bez limitu
Délka zalévání: 1 minuta až 24 hodin
Připojeni: 2,4 GHz Wifi/Bluetooth
Napájení 4× 1,5 V AA baterie (nejsou součástí)



CZ | 4

1

2

4
3

5

6

Popis
 1 – výstup 
 2 – tlačítko manuálního ovládání/led dioda
 3 – přípojka na kohout 1" 
 4 – redukce ¾"
 5 – filtr
 6 – bateriový prostor



CZ | 5

Postup uvedení do provozu

1. Vysuňte bateriové pouzdro a vložte alkalické 
baterie 4× 1,5 V AA, nepoužívejte 1,2V nabíjecí 
baterie, můžou způsobit nefunkčnost zařízení.

2. Zasuňte pouzdro pevně dovnitř, aby byla zajiš-
těna odolnost vůči vodě.

3. Vypněte přívod vody.
4. Přišroubujte časovač k vodovodnímu kohoutku 

ve správné vertikální poloze viz obrázek, pří-
padně použijte ¾" redukci.

5. Ujistěte se, že je nasazen filtr ve správné pozici 
a je bez nečistot viz obrázek.

6. Připojte na výstupní část zahradní hadici.

7. Pokud je to nutné, použijte teflonovou pásku 
pro utěsnění viz obrázek.

8. Potom otevřete přívod vody.

Poznámka: 
Pokud časovač nebudete delší dobu používat, vyjměte baterie.
Při programování časovače musí být kohoutek uzavřen, abyste se nepostříkali vodou.
Neinstalujte časovač pomocí nářadí. Dotáhněte jej pouze rukou.
Nevystavujte časovač mrazu. Časovač by měl být za mrazu demontován, aby nedošlo k jeho poškození.
Pro prodloužení životnosti časovače, musí být během používání časovače filtr čistý a na svém místě.
Pravidelně čistěte filtr tekoucí vodou.



CZ | 6

Mobilní aplikace

Časovač se ovládá pomocí mobilní aplikace pro iOS nebo Android.
Stáhněte si aplikaci „EMOS GoSmart“ pro své zařízení.
Klikněte na tlačítko Přihlásit se, pokud už aplikaci používáte.
Jinak klikněte na tlačítko Zaregistruj se a dokončete registraci.



CZ | 7

Spárování s aplikací

Vložte do časovače baterie 4× 1,5 V AA, začne blikat led dioda.
Pokud led dioda nebliká, stiskněte dlouze tlačítko manuálního ovládání cca na 5 sekund.
V aplikaci klikněte na Přidat zařízení.
V levé části klikněte na GoSmart seznam a klikněte na ikonu Watering timer PW56201.
Postupujte podle pokynů v aplikaci a zadejte jméno a heslo do 2,4 GHz Wi-Fi sítě.
Do 2 minut dojde ke spárování s aplikací, led dioda přestane blikat.

Poznámka: Pokud se nepodaří zařízení spárovat, zopakujte celý postup znovu. 5 GHz Wi-Fi síť není podporována.

Upozornění:
Pro ovládání v aplikaci je nutné, aby byl časovač v přímém dosahu Bluetooth připojení telefonu.
K časovači lze současně připojit max. 1 Bluetooth zařízení.
Pokud chcete ovládat časovač vzdáleně, je nutné přidružení s Bluetooth bránou, např. H5001 (není součástí 
balení).
V rozšiřujícím nastavení lze využít sdílení kontroly zařízení jiné osobě.



CZ | 8

Přidružení s Bluetooth bránou

Spárujte do aplikace Bluetooth bránu.
V menu Bluetooth brány klikněte přidat zařízení a přidružit Bluetooth zařízení.
Vyberte Bluetooth zařízení a potvrďte přidružení.



CZ | 9

1

5

9

10

7

4

6

8

11

2 3

12

Ovládání a funkce
Menu aplikace
 1 – manuální ovládání
 2 – odložené zavlažování
 3 – programování zavlažování
 4 – historie zavlažování
 5 – čas posledního zavlažování
 6 – čas dalšího zavlažování
 7 – nastavení času manuálního zavlažování
 8 – proběhlé/naprogramované zavlažování
 9 – předpověď počasí
10 – stav baterií
11 – rozšiřující nastavení
12 –  pracovní režim časovače  

(Auto/Manuál/Vypnuto)

Manuální ovládání

Stiskem tlačítka  v aplikaci nebo tlačítkem na časovači aktivujete/deaktivujete manuální režim za-
vlažování.
Klikněte na ikonu nastavení času manuálního zavlažování a nastavte požadovaný čas (max. 24 hodin, rozlišení 
1 minuta).
Při aktivaci bude v ikoně zobrazen zbývající čas zavlažování.

Poznámka: Při každém otevření/zavření ventilu se ozve cvaknutí.
Spuštěné zavlažování indikuje na tlačítku časovače modrá LED bliknutím 1× každé 3 sekundy.

Odložené zavlažování
Podle předpovědi počasí lze naprogramované zavlažování manuálně odložit o 24h/48h/72h.



CZ | 10

Programování zavlažování

1

2

Klikněte na ikonu  a zvolte nastavení programu:

Normální program
Zavlažování po určitou dobu během dne.
Nastavte čas začátku zavlažování – délku zavlažování – dny zavlažování.
Uložte tlačítkem dole.

Cyklický program
Cyklický program umožňuje nastavit opakování zavlažování na určitou dobu 
během dne. 
Například můžete nastavit, aby časovač zaléval jednu minutu, každých 10 minut 
od 20:00 do 22:00. 
Tento program lze použít pro rostliny náročné na vodu během horkých dnů. 
Tento režim napomáhá promáčení půdy.
Nastavte čas začátku a konce cyklického programu – dny zavlažování – délku 
cyklu – opakování cyklu.
Uložte tlačítkem dole.



CZ | 11

1 2

Pro smazání posuňte vybraný program doleva a potvrďte odstranění.

Upozornění: Můžete nastavit neomezený počet programů a jejich kombinaci. 
Naprogramované zavlažovací rozvrhy se ale nesmí překrývat.



CZ | 12

Rozšiřující nastavení

• Third party control – podpora služby Alexa/Google asistent
• Device information – základní informace o zařízení
• Tap-To-Run and Automation – scény a automatizace přiřazené tomuto zařízení
• Create Group – vytvoření skupiny podobných zařízení
• Share Device – sdílení kontroly zařízení jiné osobě
• Help Center – zobrazení nejčastějších otázek společně s jejich řešeními plus 

možnost zaslat otázku/návrh/zpětnou vazbu přímo nám
• Add to Home screen – vytvoření ikony zařízení do hlavního menu telefonu
• Device Update – aktualizace zařízení
• Remove Device – odpárování zařízení

Indikace vybitých baterií
Jakmile napětí baterií klesne pod 4,5 V, dojde k ukončení probíhajícího zavlažování a zavření ventilu.
Programování nebude funkční.
Vybité baterie indikuje červená LED bliknutím 1× každé 3 sekundy a ikona vybité baterie v aplikaci.
Vyměňte baterie v časovači.

FILTER

Údržba časovače
Provádějte pravidelnou kontrolu časovače viz 
obrázek.
Během používání se v  něm můžou nahromadit 
nečistoty.
1. Vypněte přívod vody a odšroubujte časovač.
2. Vyjměte a zkontrolujte filtr.
3. Pokud je znečistěn, propláchněte ho pod tekoucí 

vodou.
4. Stiskněte tlačítko manuálního zapnutí pro 

otevření ventilu.
5. Zkontrolujte vstup a výstup časovače, případně 

vyčistěte malým kartáčkem.



CZ | 13

Řešení problémů FAQ

Nefunkční ovládání přes aplikaci
• Časovač je mimo přímý dosah Bluetooth připojení telefonu – zkraťte vzdálenost mezi zařízeními.
• Při vzdáleném ovládání je nutné časovač spárovat s Bluetooth bránou viz info přidružení s Bluetooth bránou.
• Ventil časovače se neotevře/nezavře 
• Časovač nebyl dlouhou dobu používán
• Zablokovaný ventil
• Uzavřete přívod vody. Stiskněte několikrát tlačítko manuálního ovládání.
• Reklamujte časovač.

Nízká výdrž baterií
• Vyměňte baterie.
• Používejte pouze 1,5V alkalické baterie. Nepoužívejte 1,2V nabíjecí baterie.
• Používejte stejný typ baterií, nemíchejte dohromady staré a nové baterie.

Časovač nezavlažuje
• Není nastaven zavlažovací program.
• Uzavřený přívod vody – otevřete přívod vody.
• Vybité baterie – vyměňte baterie.

Nízký tlak vody
• Znečistěný filtr – vyčistěte filtr nebo vyměňte za nový.
• Nedostatečný vstupní tlak – zkontrolujte správnost instalace časovače.
• zapojte posilovací čerpadlo nebo jiné zařízení pro zvýšení tlaku vody.



CZ | 14


	Bezpečnostní pokyny a upozornění 
	Technická specifikace
	Popis
	Postup uvedení do provozu
	Mobilní aplikace
	Ovládání a funkce
	Řešení problémů FAQ

